



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0036/2013
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 0007213

JULIO GONZALEZ
P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información de 28 de enero del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección Jurídica.

RESPUESTA: Por medio de la presente me permito informa a usted, que conforme al artículo 51, 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información.

Se anexa tabla con la información solicitada.

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1, 3, 18, 80, 81 y 82 del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del H. Ayuntamiento del Municipio de Puebla; 2 fracción V y 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, en contestación a su oficio número al rubro indicado y después de realizar un análisis respecto a la información solicitada por usted, me veo en la posibilidad de informar lo siguiente:

1. En relación a sus preguntas: **¿En caso de que un particular coloque cámaras de video vigilancia en áreas públicas como se constituye en algún delito?** Le informo que:

La Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal no es la autoridad facultada para determinar si una conducta constituye, por sí, un delito, tal como lo señala el Artículo 21 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, al establecer que la investigación de los delitos corresponde a la institución del Ministerio Público y que la seguridad pública corresponde, a los Gobiernos Federal, Distrito Federal, Estatal y Municipales; para el presente caso, ésta función corresponde al Gobierno del Municipio de Puebla, a través de esta Secretaría; por lo tanto, cualquier acción que considere delictiva y que le cause agravio, deberá hacerla de conocimiento de la autoridad del Ministerio Público.

2. En relación a sus preguntas: **¿En dónde puedo denunciar la colocación de cámaras de video vigilancia instaladas por los particulares en áreas públicas como calles, rotondas,**





LA CIUDAD QUE *Queremos*

camellones, parques, ya que considero que constituyen un delito a la privacidad e intimidad de mi persona? Le informo que: La institución del Ministerio Público, es la encargada de la investigación de los delitos, facultad que se encuentra consagrada en el Artículo 21 de nuestra Carta Magna, por lo tanto, cualquier acción delictiva que considere le cause agravio, deberá hacerla de conocimiento de dicha autoridad

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"

HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 05 DE FEBRERO DE 2013

"PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS"

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

